
SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 3

MISTA, código GEP-DAS-011.3, no período de 01.07.2014 
a 30.07.2014, em substituição ao titular LUIZ AUGUSTO 
COSTA DE OLIVEIRA, Coordenador Estadual do Programa de 
Controle da Hanseníase, que se encontra em gozo de Férias 
Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
11.06.2014.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702595

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO 

E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°.348/18.06. 2014
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de JULHO/2014.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

54192316-1 VITORIA NAZARE COSTA 
SEIXAS 2013/2014 30.07.2014 A 

28.08.2014

5256089-2 EZILDA GOUVEA DA GAMA 2012/2013 01.07.2014 A 
30.07.2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
18.06.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora da DGTES/GAB/SESPA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702836

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 168/29.05.2014
NOME            :             ROSIANE DA SILVA ANDRADE
MATRICULA   : 5896237/1
CARGO           : TÉC. EM ENFERMAGEM
PERÍODO       :24.05.2014  a 30.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  285/21.05.2014
NOME            : GERLAND ALVES DOS SANTOS
MATRICULA   : 57201183/2
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :19.05.2014  a 23.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 25493/28.05.2014
NOME            :             MARCELA LOPES DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 3157121/1
CARGO           : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :07.05.2014  a 30.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  153511/12.05.2014
NOME            : ANA LUCIA CALDAS DA SILVA
MATRICULA   : 5076994/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :27.04.2014  a 25.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 153490/12.05.2014
NOME            :             AMÉRICO SOARES LOPES
MATRICULA   : 103560/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :15.05.2014  a 13.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  153736/14.05.2014
NOME            : ALMIRA DO PERPETUO SOCORRO DE ALBUQUERQUE 
CARDOSO
MATRICULA   : 119369/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :05.05.2014  a 03.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 153906/19.05.2014
NOME            :             LIZ DE SOUZA CORREA
MATRICULA   : 57197518/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :30.04.2014  a 23.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  153918/19.05.2014
NOME            : LIANE FARIAS PINHEIRO
MATRICULA   : 57198259/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :02.04.2014  a 05.04.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 153722/14.05.2014
NOME            :             MARIA GORETI BRASIL DA SILVA
MATRICULA   : 5148375/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
PERÍODO       :14.05.2014  a 12.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154336/26.05.2014
NOME            : ROSEANE SILVA DO ROSARIO
MATRICULA   : 5153280/5
CARGO           : MÉDICA
PERÍODO       :14.05.2014  a 04.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154124/21.05.2014
NOME            :             OLIVIA GALVÃO DE MOURA
MATRICULA   : 54184090/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :10.05.2014  a 30.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154308/26.05.2014
NOME            : NILSON DA SILVA XAVIER
MATRICULA   : 81647/1
CARGO           : TÉC. DE LABORATÓRIO
PERÍODO       :16.05.2014  a 23.05.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 154391/27.05.2014
NOME            :             NADIA DA SILVA BLANCO
MATRICULA   : 5153751/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
PERÍODO       :09.04.2014  a 07.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154298/26.05.2014
NOME            : MICHELE SILVA DE SOUZA FERREIRA
MATRICULA   : 57197193/1
CARGO           : FISIOTERAPEUTA
PERÍODO       : 14.05.2014 a 22.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154358/27.05.2014
NOME            :             MARIA LIDUINA VELOSO DO NASCIMENTO
MATRICULA   : 5181178/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :29.04.2014  a 27.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154375/27.05.2014
NOME            : LIZANDRA ALVES  BRAGA
MATRICULA   : 54189980/1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       :19.05.2014  a 17.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154351/27.05.2014
NOME            :             LUZMENI VASCONCELOS DE SOUSA
MATRICULA   : 5090458/1
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :14.05.2014  a 19.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154295/26.05.2014
NOME            : LIANE FARIAS PINHEIRO
MATRICULA   : 57198259/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :02.05.2014  a 06.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154404/27.05.2014
NOME            :             LIDIANE PALHETA MIRANDA DOS SANTOS
MATRICULA   : 57203061/1
CARGO           : TERAPEUTA OCUPACIONAL
PERÍODO       :06.05.2014  a 09.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154278/26.05.2014
NOME            : KATIA MICHELLE PEREIRA SILVA
MATRICULA   : 55586696/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :12.05.2014  a 24.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154216/22.05.2014
NOME            :             JANAINA DE SOUSA TAVARES
MATRICULA   : 57197883/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :05.05.2014  a 09.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 1543980/27.05.2014
NOME            : IRAILDES DE BRITO SILVA
MATRICULA   : 5302200/2
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :16.04.2014  a 20.04.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154335/26.05.2014
NOME            :             FRANCISCA MELO DO ROSÁRIO SANTINO
MATRICULA   : 54182364/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :04.05.2014  a 02.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154281/26.05.2014
NOME            : ERICA SILVA ROCHA
MATRICULA   : 54190127/1
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :15.05.2014  a 29.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154280/26.05.2014
NOME            :             CLAUDETE MATIAS PORTELA
MATRICULA   : 54183000/2
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :12.05.2014  a 16.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154417/27.05.2014
NOME            : POLYANA MAGALHÃES DAMASCENO FERREIRA
MATRICULA   : 57196797/1
CARGO           : CONSULTOR JURIDICO
PERÍODO       :14.05.2014  a 22.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154494/28.05.2014
NOME            :             JOSÉ GABRIEL DE SOUZA LIMA
MATRICULA   : 5274990/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :05.05.2014  a 18.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154493/28.05.2014
NOME            : ELZA CARVALHO DE CASTRO
MATRICULA   : 528691/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :22.05.2014  a 20.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154339/26.05.2014
NOME            :             VERA LUCIA SERRA DE OLIVEIRA
MATRICULA   : 43966/1
CARGO           : ADMINISTRADOR
PERÍODO       :13.05.2014  a 11.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154568/29.05.2014
NOME            : PATRICIA ERVEDOSA RIBEIRO
MATRICULA   : 5858453/2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       :19.05.2014  a 30.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154198/22.05.2014
NOME            :             LEANDRO ROBERTO DOS SANTOS AMARAL
MATRICULA   : 57210028/1
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :13.03.2014  a 10.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154564/29.05.2014
NOME            : IRACI BRITO DA SILVA
MATRICULA   : 54194148/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :16.05.2014  a 30.05.2014.

LAUDO MÉDICO Nº. 154547/29.05.2014
NOME            :             FÁTIMA FELIPE GIESE CARVALHO
MATRICULA   : 54188996/1
CARGO           : NUTRICIONISTA
PERÍODO       :13.05.2014  a 22.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154533/28.05.2014
NOME            : DANIELE CRISTINI FARIA CORREA
MATRICULA   : 55587524/1
CARGO           : ODONTÓLOGO
PERÍODO       :07.05.2014  a 13.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154530/28.05.2014
NOME            :             CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA
MATRICULA   : 55588891/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :19.05.2014  a 26.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  153224/05.05.2014
NOME            : ROSANGELA DO CARMO PINTO GUSMÃO
MATRICULA   : 87971/1
CARGO           : AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :10.04.2014  a 24.04.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 153972/20.05.2014
NOME            :             ELEM NAURA GENTIL CAL
MATRICULA   : 5136318/1
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :08.05.2014  a 13.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  153831/15.05.2014
NOME            : DÉNORA ESTEVES PRATA DA SILVA
MATRICULA   : 3268373/2
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :15.05.2014  a 13.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154065/20.05.2014
NOME            :             CAMILA OLIVEIRA GUIMARÃES
MATRICULA   : 54189944/2
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :04.04.2014  a 04.04.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154058/20.05.2014
NOME            : FLÁVIA COELHO PINHEIRO
MATRICULA   : 54194089/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :09.05.2014  a 07.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154022/20.05.2014
NOME            :             ELZA CARVALHO DE CASTRO
MATRICULA   : 5218691/1
CARGO           : ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO       :07.05.2014  a 21.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154016/20.05.2014
NOME            : ESTERLITA DO CARMO SERRA
MATRICULA   : 57206206/1
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :10.05.2014  a 23.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 154102/21.05.2014
NOME            :             MARIA LUCIA BANDEIRA DA COSTA
MATRICULA   : 106429/1
CARGO           : TÉC. DE LABORATÓRIO
PERÍODO       :28.04.2014  a 28.04.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154128/21.05.2014
NOME            : LÁZARO GOMES DE MESQUITA
MATRICULA   : 723002/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :16.04.2014  a 31.07.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 153966/20.05.2014
NOME            :             LEILIANE PINHEIRO LOBATO
MATRICULA   : 57193358/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :07.05.2014  a 05.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  154046/20.05.2014
NOME            : SABRINI CARVALHO DA SILVA
MATRICULA   : 5896101/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :11.04.2014  a 26.04.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 153944/19.05.2014
NOME            :             IRAILDES DE BRITO SILVA
MATRICULA   : 5302200/2
CARGO           : AG. DE ARTES PRÁTICAS
PERÍODO       :12.04.2014  a 14.04.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  153952/19.05.2014
NOME            : DALVA SANTOS VIEIRA
MATRICULA   : 5155681/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
PERÍODO       :18.03.2014  a 18.03.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 153600/13.05.2014
NOME            :             ARLETE ANDRADE DE CARVALHO
MATRICULA   : 5096006/1
CARGO           : AG. DE PORTARIA
PERÍODO       :30.04.2014  a 13.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  153848/16.05.2014
NOME            : JOSIANE MIRANDA MACIEL
MATRICULA   :57198089/3
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :01.05.2014  a 27.06.2014.
LAUDO MÉDICO Nº. 153932/19.05.2014
NOME            :             POLYANA MAGALHÃES DAMASCENO 
FERREIRA
MATRICULA   : 57196797/1
CARGO           : CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO
PERÍODO       :28.04.2014  a 09.05.2014.
LAUDO MÉDICO Nº.  153957/19.05.2014
NOME            : NILMA RODRIGUES BARRA
MATRICULA   : 57188792/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :29.04.2014  a 29.04.2014.


